
 

1 
 

 U.S.R.C. 
 

Ufficio Speciale per la Ricostruzione dei Comuni del Cratere 
 
 

Provvedimento del funzionario delegato n. 5 del 21.09.2022 
 

 

 

 

 

 

               

 
IL FUNZIONARIO DELEGATO ALL’ESERCIZIO DI FUNZIONI DIRIGENZIALI  

 
Richiamato il Decreto del Titolare n. 2 del 31.08.2022 con il quale si sono delegate funzioni dirigenziali in 
materia di appalti pubblici al Dott. Enrico Bianchi sino al 31/12/2022; 
 
 
Premesso che: 
 
1. è stata indetta una procedura negoziata per l’affidamento dell’appalto integrato specificato in oggetto 

con determinazione n. 770 del 08.08.2022 da aggiudicarsi con il criterio dell’offerta economicamente 
più vantaggiosa; 

2. la scadenza fissata per la presentazione delle offerte è stata stabilita alle ore 13:00 del giorno 09 
settembre 2022; 

3. gli operatori sono stati notiziati della prima seduta pubblica sulla piattaforma utilizzata per lo 
svolgimento della procedura di gara elettronica e raggiungibile al link https://usrc.acquistitelematici.it; 

4. il seggio è stato individuato con disposizione del Funzionario delegato n. 1 del 06/09/2022; 

5. con verbale di seggio amministrativo n. 1 del 13.09.2022 si è provveduto alla disamina delle buste 
Amministrative dei n. 4 Operatori che hanno fornito tempestivo riscontro all’invito della Stazione 
Appaltante; 

6. a seguito della citata disamina il Seggio ha attivato il soccorso istruttorio per tutti e 4 gli operatori 
avendo rilevato carenze formali non sostanziali; 

7. il termine per la consegna dei chiarimenti e/o documentazione integrativa è stato fissato nel giorno 
18.09.2022 alle ore 20,00 

8. con seduta pubblica del giorno 21.09.2022 ritualmente notiziata a mezzo della piattaforma elettronica e 
verbalizzata con verbale n. 2 di pari data, il Seggio ha provveduto alla disamina della documentazione 
integrativa consegnata. 

 

Tanto premesso e considerato, in esito alla verifica della documentazione e/o dei chiarimenti richiesti, 

il Funzionario Delegato su proposta del RUP 

 

Oggetto: Ammissione ed esclusione degli Operatori Economici a seguito di disamina delle buste 
amministrative pervenute nell’ambito della procedura: “Intervento a valere sul Fondo 
Complementare al PNRR sisma 2009-2016 - ai sensi dell'art. 14 bis del decreto-legge 31 maggio 
2021, n. 77, convertito con modificazioni dalla legge 28 luglio 2021, n. 108 - Sottomisura A3.3 
Consolidamento di percorsi e cammini culturali, tematici e storici” - Cammino della Baronia. 
Procedura negoziata a norma dell'art. 48 comma 3 della L. n. 108 del 2021.  
CUP C49J21046960001 - CIG 9406022EE4 

U
S
R
C
 
-
 
p
r
o
t
.
 
0
0
1
5
5
0
6
 
d
e
l
 
2
1
-
0
9
-
2
0
2
2
 
-
 
i
n
t
e
r
n
o



 

2 
 

DISPONE 
 

 
L’ammissione alla fase successiva della gara specificata in oggetto (apertura buste tecniche ed economiche) 
dei seguenti operatori: 
1 R.T.I. Costituendo Cooperazione Forestale 
2 R.T.I. Costituendo Restaura/Panone 
3 Saporito Garden soc. cop. 
4 Green Service srl. 
 
Dato atto che non risulta necessario escludere alcun concorrente, si dispone la notifica del presente 
provvedimento agli operatori economici a mezzo della piattaforma elettronica. 
 
               Il RUP 
Ing. Lorenza Calocero 
 

Il Funzionario delegato 
Dott. Enrico Bianchi 

U
S
R
C
 
-
 
p
r
o
t
.
 
0
0
1
5
5
0
6
 
d
e
l
 
2
1
-
0
9
-
2
0
2
2
 
-
 
i
n
t
e
r
n
o


		2022-09-21T10:29:42+0000
	Enrico Bianchi




